
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Primo Levi” 
Via Palaverta, 69 – 00047 MARINO – Loc. Frattocchie (RM) 

Tel./Fax 0693540044 - C. F. 90049500581 – C.U: UF5D2G 

RMIC8A7009 – Distretto 40 – Ambito XV 

Email: rmic8a7009@istruzione.it -

rmic8a7009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://comprensivoprimolevi.edu.it 

 

 

 

1 
 

Albo  on-line  

Sito web 

Al DSGA 

Atti  
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarichi personale TUTOR ED ESPERTI PROGETTO: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 

azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

Titolo del progetto: “R-ESTATE a scuola per Migliorare il Futuro”   

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-220 

CUP: G14D24002010007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTA il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo 

di programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 

Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022;  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 

decisione di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 

2022;  

VISTO la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la 

prossima pubblicazione di avvisi rivolti alle scuole; 

VISTI VISTA la NOTA M.I.M 56244 dell’11 /04/2024  

VISTA  VISTO l’Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-24-2024-25-Fondi 

strutturali Europei-Programma Nazionale “Scuola e competenze”2021-

2027 Fondo Sociale Europeo plus (FSE+)  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti 78 del 16/05/2024 di adesione al Progetto; 

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto 209 del 17/05/2024 di adesione al Progetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0007211/U del 04/10/2024 09:58:32IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR); 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO LEVI - C.F. 90049500581 C.M. RMIC8A7009 - A947CB5 - AOO.REGISTRO UFFICIALE

Prot. 0007211/U del 04/10/2024 09:58IV.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR); 

mailto:rmic8a7009@istruzione.it
mailto:rmic8a7009@pec.istruzione.it
https://comprensivoprimolevi.edu.it/


VISTA il Decreto di assunzione in Bilancio n. prot. 5523/U del 18/06/2024; 

VISTA la necessità di individuare personale in qualità di esperti e Tutor da retribuire 

all’interno delle spese del progetto di cui sopra; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione a procedere all’avvio delle “azioni 

propedeutiche necessarie per l’individuazione delle figure formative 

obbligatorie per la realizzazione dei moduli” pervenuta in data 17/06/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti 92 del 27/06/2024 di approvazione dei 

Criteri di selezione Esperto e tutor per attuazione Progetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

denominato “R-ESTATE a scuola per Migliorare il Futuro”. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 234 del 02/07/2024 di approvazione dei  

Criteri di selezione Esperto e tutor per attuazione Progetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

denominato “R-ESTATE a scuola per Migliorare il Futuro”. 

VISTO l'avviso prot. n° 6783/U del 20/09/2024 relativo alla reclutamento di Esperti e 

Tutor 

VISTE le candidature pervenute entro la data fissata per la scadenza 

ESAMINATI i curricula in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale 

colloquio a verifica dei titoli e delle competenze dichiarate 

 

DECRETA 

 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Esperto Tutor 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

RE-START: RINFRESCA LA 
TUA CREATIVITÀ 

Giannetti Chiara Di Stefano Fausto 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

NON R-ESTATE IN SCACCO! Ippoliti Simone Quartetti Barbara 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

R-ESTA AL GIOCO Quartetti Barbara Ippoliti Simone  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

LA "POTENZA" 
DELL'ITALIANO 

Cappello Emma Federici Gianluca 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

CAMBRIDGE FLYERS Caprasecca Marco Aquilina Carmelina 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

KET Caprasecca Marco Cotino Barbara 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

MOVERS Chiavarini Silvia Botta Angela 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

MAÎTRISE DU FRANCAIS- 
PREPARATION AU DELF 

Balsamo Barbara Marie Luana 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

STARTERS Aquilina Carmelina Mingarelli Paola 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

MATHESTATE: RECUPERA I 
NUMERI PERSI CON NOI 

Reali Valentina Cocciaglia Andrea 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

R-ESTATE TRA LE RIGHE Bonomo Maristella Calabria Maria Rosa 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

E-STATE A TEATRO Giorgini Francesca Rizzari Linda 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

E-STATE IN ORCHESTRA Aquilani Laura Di Stefano Fausto 



Art. 3 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 

previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente: 

 

Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto così come richiamato in avviso e come 

definito nella successiva lettera di incarico 

Art. 5 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque 

non oltre il 30/06/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse 

essere chiesta per motivi di gestione.  

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso il plesso Levi Sede centrale in relazione alle necessità del progetto e 

secondo un calendario comunicato ma che potrà subire, per esigenze operative, variazioni in corso di 

esecuzione.  

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese di gestione” del progetto. 

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate 

da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione 

dei fondi da parte del MIM 

Art. 7 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM  

                         

Il dirigente scolastico  

Francesca Toscano (*) 

 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Esperto Tutor 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

RE-START: RINFRESCA LA 
TUA CREATIVITÀ 30 ore  30 ore  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

NON R-ESTATE IN SCACCO! 30 ore 30 ore 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

R-ESTA AL GIOCO 30 ore 30 ore 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

LA "POTENZA" 
DELL'ITALIANO 30 ore  30 ore  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

CAMBRIDGE FLYERS 30 ore 30 ore 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

KET 30 ore  30 ore  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

MOVERS 30 ore 30 ore 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

MAÎTRISE DU FRANCAIS- 
PREPARATION AU DELF 30 ore  30 ore  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

STARTERS 30 ore  30 ore  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

MATHESTATE: RECUPERA I 
NUMERI PERSI CON NOI 30 ore 30 ore 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

R-ESTATE TRA LE RIGHE 30 ore  30 ore  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

E-STATE A TEATRO 30 ore  30 ore  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LA-2024-220 

E-STATE IN ORCHESTRA 30 ore 30 ore 


		2024-10-04T13:07:44+0200
	FRANCESCA TOSCANO




